CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 64/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira.

A Vereadora signatária com assento nesta Casa Legislativa
e no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno,
INDICA ao Executivo Local, que determine ao setor competente da
municipalidade, para que proceda à aquisição de uma nova ambulância para o
Pronto Atendimento, pois as existentes não estão conseguindo atender a toda a
demanda populacional.

JUSTIFICATIVA

Devido à grande demanda em transporte de pacientes para
outros municípios, surge a necessidade de adquirirmos mais uma ambulância
para atender a nossa população e por se tratar de uma ação que irá melhorar a
qualidade no atendimento da saúde municipal, solicito o pronto atendimento à
minha solicitação, o mais breve possível.

Sala de Sessões, 17 de Abril de 2018.

v~~)vll~ot. rv~-
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884